
АДМИНИСТРАЦИЯ МYIШЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАIШЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ IOKAMEH ЁРОС МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 год
с. Юкаменское

О внесении изменений в административный
регламент предоставления
услуги «Предоставление
строительство»

муниципальной
разрешения на

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г N"!!210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», федеральным
законом от 29.12.2022 N"!!612-ФЗ«О внесении в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О
железнодорожном транспорте в Российской Федерации», статьей 51 Градостроительного
кодекса Российский Федерации, Постановление Правительства Российской Федерации РФ
от 06.04.2022N"!!603 Сред. От 10.06.2022) «О случаях и порядке выдачи разрешений на
строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными
объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию
таких объектов, а так же выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов
земельных участков», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики», принятым
решением Совета депутатов N"!!33 от 11.11.2021 года, Администрация муниципального
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в административный регламент «Предоставление
разрешения на строительство», утвержденного постановлением Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской
Республики» N"!!192 от 17.03.2022 г

дополнить:
а) подпункт «в» пункта 2.9.1 «Исчерпывающий перечень необходимых для

предоставления услуги документов» следующим абзацем:
«Градостроительный план земельного участка, единый в отношении всех смежных

земельных участков, в случае строительства объекта капитального строительства, не
являющегося линейным объектом, на смежных земельных участках, либо
градостроительный план земельного участка, в отношении каждого из счмежных

. земельных участков»;
б) подпункт «д» пункта 2.9.1 следующим абзацем:



«с 13.04.2022 до 01.01.2024 года предоставление заключения не требуется, если
сведения об объекте включены в единый государственный реестр заключений экспертизы
проектной документации»;

в) пункт 2.9.1 подпунктом «31»:
«з 1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального

строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1
градостроительного кодекса»;

г) пункт 2.9.1 подпункта «з?»:
«з2) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае

реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7
Градостроительного кодекса случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие
правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае
реконструкции одного из домов блокированной застройки»;

д) пункт 2.9.1 подпунктом «и 1»:
«и 1) решение общего собрания собственников помещений и машина-мест в

многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в
случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой
реконструкции произойдёт уменьшение размера общего имущества в многоквартирном
доме, согласие всех собственников помещений и машина-мест в многоквартирном доме»;

е) подпункт «м» пункта 2.9. следующим абзацем:
«Данный подпункт не применяется в случае, установленном ч.18 ст. 26

Федерального закона от 03.08.2018 г N"Q342-ФЗ.Требование о предоставлении копии
решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования
территории применяется с 01.01.2025 г»;

2) исключить подпункт «к» пункта 2.9.1.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский
район Удмуртской Республики» по строительству и муниципальному хозяйству -
Касимова Д.Р.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район

Удмуртской Республики»
I

К.Н. Бельтюково


